
03 Páginas / Ano 5 / Edição nº 450Jaguariaíva, 09 de junho de 2021

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

DECRETO nº. 400/2021 
 

Súmula: Convoca à 14ª Conferência Municipal de Saúde. 

 
A Prefeita Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, 

Senhora ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, 
artigo 67, incisos X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município, com base na Lei Federal 
n°. 8.1942/90, e ainda com nas informações prestadas junto ao Protocolo Geral n°. 
05046/2021, 

 
DECRETA 

 
Artigo 1º. A Conferência Municipal de Saúde é o Fórum 

máximo de deliberação da Política de Saúde conforme dispõe a Lei Federal nº. 8.142/90. 
 
Artigo 2º. Conforme decisão do Conselho Municipal de 

Saúde fica convocada a 14ª Conferência de Saúde do Município para o dia 08 de julho 
de 2021. 

 
Artigo 3°. O tema central da Conferência será “Elaboração 

do Plano Municipal de Saúde 2022-2025”. 
 

Artigo 4°. A Conferência Municipal de Saúde será realizada 
na modalidade on-line. 

 
Artigo 5°. A Conferência será presidida pela Secretária 

Municipal de Saúde e coordenada pela Diretora Administrativa da Secretaria Municipal 
de Saúde – SEMUS. 

 
Artigo 6°. As normas de organização e funcionamento da 

Conferência serão expedidas em Portaria deliberadas pelo Conselho Municipal de 

Saúde e publicadas pela SEMUS. 
 
Art. 7º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.  
 

Gabinete da Prefeita, 07 de junho de 2021. 
 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 
BRUNA SILVA MIRANDA 

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento 
 

AMÁLIA CRISTINA ALVES 
Secretária Municipal de Saúde 

DECRETO nº. 401/2021 
 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXIV da Lei Orgânica do Município, 
artigo 9º, inciso I da Lei Municipal nº. 2155/2010 e ainda em conformidade com a Lei 
Municipal nº. 1922/2009 e seus anexos, 

 

DECRETA 
 

Artigo 1º. Fica NOMEADA diante aprovação em Concurso 
Público, Edital 001/2018, classificada em 19°. Lugar, a Senhora FRANCIELE ALVES 
CARNEIRO, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.267-1 SESP/PR e 
inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.089-47, para o cargo de provimento efetivo de 
AGENTE DE SAÚDE, Nível I do quadro de pessoal da administração, percebendo os 
vencimentos estabelecidos em Lei para o início de sua carreira. 

 
Artigo 2º. A nomeada submeter-se-á a estágio probatório 

por 03 (três) anos (Art. 41 da CF e art. 21 da Lei Municipal 2155/2010). 
 
Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de 15 (quinze) dias 

corridos a partir da data da publicação deste Decreto. 
 
Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na presente data. 
 
Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 
 

Gabinete da Prefeita, 08 de junho de 2021. 
 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

 
AMÁLIA CRISTINA ALVES 

Secretária Municipal de Saúde 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 014  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 

             

  A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora ALCIONE LEMOS, no uso das 

atribuições legais, e em atendimento ao Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, 

resolve: 

CONVOCAR 

Os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Processo Seletivo 

Simplificado, homologado através do Edital de Homologação nº 007/2021, para que no 

período de 09 a 16 de junho de 2021, apresentem cópia dos seguintes documentos, 

acompanhado dos originais, junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Jaguariaíva: 

a) 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
b) Carteira de Identidade; 
c) Título de Eleitor; 
d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);  
e) Certidão de Nascimento/Casamento; 
f) Certidão de Nascimento dos filhos considerados dependentes;  
g) Comprovante de quitação com as obrigações militares (para homens); 
h) Comprovante de inscrição no PIS / PASEP (ativo); 
i) Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso); 
j) Comprovante de escolaridade exigido para o cargo;  
k) Certidão de quitação das obrigações eleitorais (expedida pelo Cartório Eleitoral); 
l) Certidão de Antecedentes Criminais; 
m) Comprovante de endereço atualizado; 
n) Habilitação no Órgão de Classe; 
o) RG e CPF do cônjuge ou companheiro(a); 
p) CPF dos filhos menores 
q) Extrato previdenciário (CNIS – Cadastro Nacional de Informações Sociais) 
 
CARGO: ENFERMEIRO 
 

 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 08 de junho de 2021 

 
ALCIONE LEMOS 

Prefeita Municipal 
 

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO OBS: 

016 UESLEY GONÇALVES DE OLIVEIRA 027 

 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SEMUS DEVIDO PEDIDO DE FINAL DE LISTA 
DE JOSÉ NILSON CAMARGO JUNIOR E 

ROSANE DE CAMARGO SOUSA E DO NÃO 
COMPARECIMENTO DE MARCIA PALADINI 

DOS SANTOS SOUSA E DE JULIANO DE 
TOLEDO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção 
Individual para prevenção ao COVID-19, atendendo as 

necessidades da Secretaria Mun. de Habitação e 
Desenvolvimento Social e Secretaria Mun. de Educação.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h30min do dia 09 
de junho de 2021 às 08h30min do dia 22 de junho de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 
08h31min às 09h29min do dia 22 de junho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min 
do dia 22 de junho de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
poderá ser examinado através da Plataforma onde será 
processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: 
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 08 de junho de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro


